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                              Stanowisko Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy 
      i Pracowników Więziennictwa   
      z dnia 24.02.2022 r. 
  
 Zdarzenie, do którego doszło w Zakładzie Karnym w Rzeszowie w dniu 22 lutego 

2022 roku, podczas, którego funkcjonariuszka w czasie pełnienia służby zaatakowana 

przez osadzonego poniosła śmierć nigdy nie powinno mieć miejsca. 

 

Zarząd Główny wielokrotnie wskazywał, niewłaściwą politykę Kierownictwa Służby 

Więziennej, która doprowadziła do zawieszania i nieobstawiania stanowisk ochronnych 

oraz kierowania do wykonywania zadań ochronnych funkcjonariuszy, którzy nie 

posiadają odpowiedniego przeszkolenia, co powoduje obniżenie  

i zagrożenie poziomu bezpieczeństwa  w Zakładach Karnych i w Aresztach Śledczych. 

Powyższe stanowisko wyrażone było chociażby w Petycji Zarządu Głównego, która 

przekazana została podczas pikiety w dniu 10 czerwca 2021 roku do Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego, Wiceprezesa Jarosława Kaczyńskiego oraz 

Ministra Sprawiedliwości Zbigniewa Ziobro.  

 

 Zarząd Główny NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa domaga się 

niezwłocznego przywrócenia zawieszonych stanowisk ochronnych oraz obstawiania ich 

zgodnie z instrukcja ochronną obowiązującą w danej jednostce.  Apelujemy również do 

Kierowników Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych o nieuleganiu presji wyższych 

przełożonych dotyczącej niedopuszczania do wypracowania nadgodzin  oraz  

o niewykorzystywaniu funkcjonariuszy do realizacji zadań innych niż opisanych  

w instrukcji stanowiskowej, do których zostali wyznaczeni.  Powyższe działania 

wpływają na obniżenie poziomu bezpieczeństwa w jednostkach organizacyjnych.  

Za niedopuszczalne uważamy utrzymywanie wakatów w Służbie Więziennej oraz 

wykorzystywanie funkcjonariuszy do ochrony obiektów rządowych. 

 

 Zarząd Główny liczy na to, że  Kierownictwo Służby Więziennej uświadomi 

sobie, że decyzje związane ze złą polityką obniżania ponadnormatywnego czasu służby 

były krytyczne i wyciągnie z tego wnioski w celu poprawy bezpieczeństwa  

w jednostkach, aby uniknąć zdarzeń, które mogą przyczynić się do narażenia życia lub 

zdrowia funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej.   

 

      Za Zarząd Główny NSZZFiPW 

 

  


